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Sådan virker de nye dagpengeregler*

Dagpengeperiode
Med virkning fra den 1. juli 2010 nedsættes dagpengeperioden fra 4 år til 2 år. Det bety der, at 
medlemmer der bliver ledige fra den 1. juli 2010 kan modtage dagpenge i 2 år.
Medlemmer der har været ledige før den 1. juli 2010 forsætter efter de hidtidige regler, dog med 
den væsentlige undtagelse, at de højest kan modtage dagpenge i 2 år efter den 1. juli 2010.

Dagpengesats
Fremover skal dagpengenes størrelse beregnes på grundlag af 52 ugers arbejde i stedet for 13 
uger som i dag. Det betyder, at det bliver vanskeligere for fx nyuddannede (på dim ittendsats) og 
for medlemmer der arbejde periodevis, at få beregnet den højeste dag pengeydelse.
(Forventet ikrafttræden 1.januar 2011)

Arbejdskrav til ny dagpengeret
Ledige medlemmer, der mister retten til dagpenge, skal i dag arbejde i 26 uger (962 timer) for 
igen at få ret til dagpenge. Fremover skal der leveres 52 ugers arbejde (1924 timer). Det betyder, 
at det bliver vanskeligere at generhverve retten til dagpenge. 
(Forventet ikrafttræden 2.juli 2012)

Dagpenge / kontanthjælp
I dag modtager et ledigt medlem på max dagpenge brutto 752 kroner om dagen eller 16.293 kro-
ner om måneden. 
Mistes retten til dagpenge kan enlige over 25 år modtage 9.857 kroner i kontanthjælp. Forsørgere 
kan modtage 13.096 kroner om måneden i kontanthjælp. Dette kun hvis be stemte vilkår er opfyldt.
Dagpenge er en såkaldt retsbestemt udbetaling. Kontakthjælp udbetales kun såfremt bestemte 
trangsvilkår opfyldes. Det betyder, at man ikke kan modtage kontanthjælp hvis man har ægtefælle 
med indtægt, hvis man ejer egen bolig eller hvis man har en bil der kan sælges. Reglerne tillader 
heller ikke at man har 10.000 kroner eller derover kontant eller i banken.
I Danmark er der i dag ca. 65.000 mennesker der hverken modtager dagpenge eller kon tanthjælp. 
De tæller ikke med i arbejdsløshedsstatistikken.

Kursus / feriedagpenge
For medlemmer af a-kassen i arbejde, som modtager VEU/SVU-godtgørelse i forbindelse med kur-
ser, fjernes optjening af feriedagpenge. Eksempel: Hvis et medlem er på kursus i 4 uger, vil han/
hun miste feriedagpenge for 2 dage.
(Forventet ikrafttræden 2011)

De nye dagpengeregler betyder: 
At flere ledige vil blive presset over på kontanthjælp og lider et indtægtstab.
At det bliver vanskeligere at opnå den højeste dagpengeydelse.
At det bliver vanskeligere at bevare retten til dagpenge.
At medlemmer i arbejde bliver straffet med nedsatte feriedagpenge,
hvis de tager en uddannelse.

*Oplysningerne er hentet fra regeringens og Dansk Folkepartis så kaldte genopretningsplan 
fra maj 2010. Der kan ske ændringer ved Folketingets vedtagelse.

Det betyder regeringens og DF´s 
“Genopretningspakke” for LPSF´ere

Dette forslag er trukket tilbage (indtil videre!)


